referência correspondente ao nível seguinte de seu cargo público, assegurando-se-
Ihe um acréscïmo de vencimento equivalente a 02 (dois) graus. 

Art. 22. O servidor público para se habilitar à Promoção em Carreira. 
condicionada à existência de vaga, deverá cumulativamente: 

I. ter, no mínirrio, 365 (trezentos e sessenta e cinco} dias de efetivo 
exercícío no cargo público; 

II. possuir a escolaridade e experiência exigidas para o novo cargo 
público, nas condições previstas nas Descrições de Cargos Públicos -
Anexo IV desta Lei; 

III. ter obtido resultado favorável nas duas últimas A~ra!iações de